

پاسخ عراقچی: ادامه خواهیم داد ویتکاف: توافق با ایران بدون اجازه غنی سازی خواهد بود!

مذاکره کننده ارشد آمریکا را بر گزاری دور پنجم مذاکرات اروپا طی این هفته خبر داد و گفت:از هیچ توافقی شامل غنی سازی نمی شود.مانعی توانیم چنین چیزی داشته باشیم؛ زیرا غنی سازی امکان ساخت سلاح را فراهم می کند و ما اجازه نخواهیم داد که بمبی به اینجابرسد.استیو ویتکاف در گفتوگو با شبکه تلویزیونی ای بی سی نیوز ادامه داد:اما، بجز این، انواع راه هایی را ما وجود دارد تا به اهداف خود در این مذاکره دست باییم. ما فکر می کنیم که ما امیدواریم که به نتایج مثبتی منجر شود. و این جایی است که ما هستیم.عباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان نیز در پاسخ به ادعاهای ویتکاف گفت: فکر می کنم ایشان از واقعیت های مذاکراتی به دور است و غنی سازی در ایران ادامه پیدایی کند.

■ ■ ■

برگزاری نشست سه جانبه وزرای خارجه ایران، قطر و عمان در تهران

نشست سه جانبه وزیران امور خارجه ایران، قطر و عمان بر گزار شد. به گزارش ایسنا این نشست بعد از ظهر دیروز (یکشنبه) با حضور «سید عباس عراقچی»، «عبد البوسعدی» و «محمد بن عبدال حمین آل ثانی» وزیران خارجه ایران، عمان، قطر در حاشیه مجمع گفت و گو ی تهران بر گزار شد. عراقچی بعد از دیدار با وزیر امور خارجه عمان در جمع خبرنگاران گفت که همان زمان دور بعدی مذاکرات تقریبا مشخص است و به زودی اعلام خواهد شد. وزیر خارجه کشورمان در واکنش به این سوال که آیا از جانب عمان وا از طرف آمریکا پیامی ارسال شده است یا اخیر گفت: هیچ پیام مکتوبی از طرف عمان دریافت نکر دایم.

■ ■ ■

تصویب لایحه توافق راهبردی ایران و روسیه در کمیسیون امنیت ملی مجلس
عضو کمسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از تصویب لایحه توافق ایران و روسیه در این کمیسیون خبر داد. مجتبی زارعی، گفت: این لایحه بدون هیچ مخالفتی در صحن کمیسیون امنیت ملی مجلس تصویب شد.

■ ■ ■

آقاههرانی در تذکر شفاهی: لایحه دولت درباره عفاف و حجاب بازدارندگی لازم را ندارد

نماینده مردم تهران در مجلس با انتقاد از تعلل دولت در اجرای قانون حفاظت از حجاب و عفاف، گفت: متأسفانه دولت با تعلل در اجرای این قانون و هزیرمان با تهدید به عدم اجرا، به دنبال ارائه لایحه ای جدید پیش از ابلاغ قانون موجود است؛ لایحه ای که به هیچ وجه بازدارندگی لازم را ندارد. در گزارش ایلنا، مر تضی آقاههرانی، در تذکری شفاهی در صحن مجلس، افزود: حدود ۲۰۹ نفر از نمایندگان مجلس این قانون را امضا کردند، اما هنوز معطل مانده است. این بدعتی است که اخیرا شاهد آن هستیم. نباید جلوی قانونی که شورای نگهبان آن را تأیید کرده، مانع ایجاد کرد. وی هشدار داد: مردم از این وضعیت گلایه مندند، به ویژه با نزدیک شدن به فصل تابستان، باید پای اجرای قانون بایستیم و پاسخگوی مطالبه مردم باشیم.

■ ■ ■

تخت روانچی خبر داد: پیشهاد تشکیل کنسرسوم اتمی در صورت جدی شدن مذاکرات
معاون سیاسی وزیر امور خارجه گفت: کشورهای منطقه علاقه دارند گفت وگوهای ایران و آمریکا به نتیجه برسد. ایده تشکیل کنسرسوم اتمی ایران و کشورهای عربی از طرف ایران مطرح نشده ولی وجود دارد. این موضوع به یکی از مباحثی است که اگر مذاکرات جدی شود، ممکن است مطرح شود. به گزارش اکو ایران، مجید تخت روانچی در گفت وگویی کوتاه افزود: بحث اسنپ یک یکی از موضوعاتی است که مذاکرات بااروپا مطرح می شود.

■ ■ ■

در صحن علنی مجلس: کلیات طرح ملی هوش مصنوعی تصویب شد

مجلس با هدف توسعه زیرسبست دوم هوش مصنوعی، تقویت زیرساخت ها کلیات طرح ملی هوش مصنوعی موافقت کرد. در گزارش ایلنا، نمایندگان در نشست علنی دیروز (یکشنبه، ۲۸ اردیبهشت ماه) مجلس شورای اسلامی در جریان بررسی کلیات طرح ملی هوش مصنوعی ۱۸۷۶ رای موافق ۳۲۲ رای مخالف و یک رای ممتنع با مجموع ۲۲۷ نماینده حاضر در صحن علنی با کلیات طرح مذکور موافق کردند.

■ ■ ■

آزادی اتباع ایرانی بازداشت شده در انگلیس

سفارت ایران در لندن در پیامی در شبکه مجازی ایکس با اشاره به دستگیری تعدادی از اتباع ایرانی مقیم انگلیس اعلام کرد: طبق گزارش پلیس متروپولیتن در روز ۱۷ مه، تمام اتباع ایرانی که در ۳ مه بنا بر اتهامات مرتبط با ترور یسم دستگیر شده بودند، آزاد شدند. بنا بر گزارش دیلی میل، قرار بود این سه نفر روز شنبه در دادگاه حاضر شوند. سفارت کشورمان در لندن اقدام پلیس لندن در دستگیری تعدادی از ایرانیان مقیم این کشور در روز ها هفته های اخیر را «بیهوشی بسیار برای هیچ» دانست.

■ ■ ■

سختگویی دولت: واگذاری اختیارات به استانداران در حال بررسی است
سختگویی دولت گفت: تمرکز دای و واگذاری اختیارات به استانداران جزء موضوعاتی است که در هیات دولت در حال بررسی است. به گزارش دیده بان ایران، فاطمه مهاجرانی در نشست با خبرنگاران خراسان رضوی در مشهد افزود: برخی موضوعات استان ها موضوعات ملی است که تفکیکشان به زمان نیاز دارد و نیازمند نگاه کارشناسی و وزارتخانه هاست.

■ ■ ■

رزمایش مشترک سپاه پاسداران و ارتش آذربایجان در قره باغ

رزمایش مشترک «آر س ۲۰۲۵» نیروی زمینی سپاه و ارتش آذربایجان در قره باغ بر گزار می شود. به گزارش روابط عمومی نیروی زمینی سپاه، سردار ولی معدنی معاون عملیات نیروی زمینی سپاه و فرمانده رزمایش مشترک، با اشاره به بر گزار ی رزمایش «آر س – ۲۰۲۵» از ۲۸ تا ۳۱ اردیبهشت ماه در مناطق عمومی آزادشده قره باغ جمهوری آذربایجان، افزود: «این رزمایش، گلمی مهم در راستای تقویت امنیت مرزهای مشترک و مقابله با تهدیدات احتمالی است.»

در نخستین روز مجمع گفت وگوی تهران، تأکید شد:

ایران؛ شریکی مطمئن برای منطقه

تحریم ها را تضمین نماید جمهوری اسلامی ایران به دیپلماسی پایبند است و انتظار دارد تحریم های ظالمانه و یکجانبه ای که مستقیماً مردم ما را هدف قرار داده اند، به طور واقعی و ملموس لغو شوند. معاون وزیر خارجه و رئیس مرکز مطالعات سیاسی و بین المللی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران نیز در این مجمع از نقش سازنده پژوهشکایان در سیاست خارجی تمجید و با تأکید روی سیاست وفای تصریح کرد: رویکرد وفایقی از هر چیزی روی شنیدن استوار است. شنیدن سخن دیگری باید با احترام متقابل انجام شود. در این مجمع گر دهم آمدم تا یادلی بشود، گفت وگوهای معنادار را تشکیل دهم.

«سید خطیب زاده» افزود: امیدواریم در این نشست بتوانیم مفهوم وفای را فراتر از مرزهای ملی گسترش دهیم. منطقه ما پیش از هر زمان دیگری نیازمند چنین رویکردی است. فقط با چنین رویکردی می توان آیند های تازه رقم زد. «سراج الدین مهرالدین» وزیر خارجه تاجیکستان نیز در این مجمع بر همکاری کشور های منطقه برای تحقق امنیت دسته جمعی تأکید کرد.

وی در بخشی دیگر از سخنانش به اهمیت مبارزه با فراطرفی گری و تروریسم در منطقه اشاره کرد و گفت: کشورهای منطقه برای مبارزه با خشونت و فراطرفی گری باید اقدامات مشترک انجام دهند. «چیروان بارزانی» رییس اقلیم کردستان عراق نیز در این مجمع با بیان این که «عراق می تواند در آینده منطقه نقش مهمی را ایفا کند» تأکید کرد: اجازه نخواهیم داد اقلیم کردستان عراق خطر برای همسایگان مان، به خصوص ایران محسوب شود.

حل اختلافات از راه گفت وگو ممکن است

وزیر خارجه عمان نیز در سخنانی در این مجمع گفت: عمان به مسیر سخت

می کنند. این هانشانه بی اخلاقی و مرگ اخلاق در سیاست است.

وی در خصوص گفت و گوی غیر مستقیم ایران با آمریکا نیز بیان کرد: حق ما باید پذیرفته شود. حقوق هر کشوری باید بر اساس معاهدات بین المللی پذیرفته شود. طبق NPT ما حق داریم تحقیقات صلح آمیز هسته ای داشته باشیم و از آن استفاده کنیم. ما برای کشاورزی، صنعت و پزشکی به این علم نیاز داریم. چه کسی گفته است آن حق ندارند مانع رشد کردن و علم داشتن کشور ها شوند و جلوی مسیر آن را بگیرند؟

به دیپلماسی پایبندیم

«سید عباس عراقچی» وزیر خارجه ایران در سخنرانی افتتاحیه این مجمع با تأکید بر این که «جمهوری اسلامی ایران شریکی مطمئن و همکاری قابل اتکا برای منطقه و تمامی کشورهای و ملت های آن خواهد بود» اظهار کرد: ما خواهان توافقی عادلانه و متوازن و به دیپلماسی پایبند هستیم و انتظار داریم تحریم های ظالمانه و یکجانبه ای که مستقیماً مردم ما را هدف قرار داده اند، به طور واقعی و ملموس لغو شوند.

وی در بخشی از سخنان خود به جنایت های رژیم صهیونیستی اشاره کرد و گفت: این جنایات نسل کشی است و تاسف آوره این است که جهان نتوانست واکنش شایسته و مسئولانه نسبت به این جنایات نشان دهد. روشن است که این وضعیت نمی تواند ایجاد کنند تا کشورهای منطقه را به تقابل بکشند.

به گفته رئیس دستگاه دیپلماسی، تحولات در منطقه غرب آسیا بار دیگر ثابت کرد که سر نوشت منطقه نباید در گرو تصمیمات تری های فرامنطقه ای باشد.

وزیر خارجه ایران همچنین تصریح کرد: ما خواهان توافقی عادلانه و متوازن هستیم؛ توافقی که در چارچوب معاهده عدم اشاعه، با احترام کامل به حقوق هسته ای ایران و تروریست ها دیگران را تروریسم متهم

گفت و گو

در گفت وگو با بخشایش اردستانی بررسی شد:

آیا کشورهای عربی واقعا از توافق ایران و آمریکا سود می برند؟



سال ۲۰۲۱ تاکنون به طور پیگیرانه ای در تلاش بوده اند تا روابط خود را با ایران به عنوان بخشی از استراتژی «کاهش ریسک» ترمیم و بازسازی کنند تا سطح جذب سرمایه گذاری های اقتصادی و زیرساختی را در کشورهای خود را تقویت کنند.

شناخته شده ترین این ابتکارات، چشم انداز ۲۰۳۰ عربستان سعودی است که به سال سر نوشت ساز خود نزدیک می شود، با مجموعه ای از «پروژه های غول پیکر»، که بسیاری از آنها در امتداد سواحل دریای سرخ این کشور قرار دارند، و به نظر می رسد که در مسیر پیشرفت باشکوه ای مواجه هستند.

تسهیل کننده در روند مذاکرات ایران و آمریکا کاهشند.

فرآیند سه مرحله ای است تا ظرفیت تولید گاز طبیعی مایع خود

بخشایش اردستانی، عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس می گوید: کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس تصویری کنند اگر بین ایران و آمریکا شکلی به وجود بیاید، حتماً ترکش هایش به آنها نیز اصابت می کند.

به گزارش رویوداد ۱۴، ایران و آمریکا در هفته های اخیر مشغول مذاکرات هسته ای غیر مستقیم بوده اند، اما غیر از رویکردهای این دو طرف اصلی، عوامل دیگری هم وجود دارد که بر روند این گفت وگوها و مساله حصول توافق اثر گذار است. از اروپایی هایی که در مذاکرات جمعه سفت و سخت پای مواضع خود از جمله تهدید به فعال سازی مکانیسم ماشه ایستاده اند، تا کشورهای حاشیه خلیج فارس که این روز ها به سرعت سفر ترامپ و روابط جدیدی که با آمریکا ساخته اند، هستند.

موضع کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس، اما در این مقطع زمانی از اهمیت بسیاری بر خور ار است. به هر حال آنها همیشه ایران را یک رقیب منطقه ای جدی برای خود دیده و سعی کرده اند که از فرصت شکر آب بودن روابط ایران و غرب، به خصوص آمریکا به نفع خود استفاده کنند. اکنون، اما با توجه به تغییر برخی معادلات در منطقه شاهدیم که این کشور ها، رویه متفاوتی را پیش گرفته اند، چنانچه گمان می رود آنها از مواضع خود در دوران برجام فاصله گرفته و جدا خواستار ایفای نقش تسهیل کننده در روند مذاکرات ایران و آمریکا باشند.

گفتنی است، رهبران شش کشور شورای همکاری خلیج فارس از

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

اگر طرف غربی به دنبال بهانه گیری نیست، کنسرسیوم هسته ای را بپذیرد

انتظار دار د ایران غنی سازی را به صفر برساند، مشخص است که ایران چنین شرطی را نخواهد پذیرفت. طرف حرف ایرانی کم لار و شن است و از این بعد همه چیز به این بستگی دارد که آمریکا های چقدر می تواند صادق باشند و از رفتار های گذشته خود فاصله گرفته به توافق واقعی نزدیک شوند.

وی افزود: اگر آن چه در طول جلسات در مورد میزان غنی سازی از سوی ایران مطرح شده، مورد توافق قرار بگیرد قطعاً جمهوری اسلامی

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس، گفت: کنسرسیوم هسته ای می تواند یکی از راهکار های مهم ایران برای به نتیجه رسیدن مذاکرات و رفع نگرانی طرف غربی نسبت به فعالیت های هسته ای ما باشد. آمریکایی ها و کشورهای منطقه می توانند با مشارکت این کنسرسیوم خیال خود را راحت کنند و اگر طرف غربی به دنبال بهانه گیری نیست، اتفاقاً باید این پیشنهاد را بپذیرد.

وحید احمدی در گفت وگو با فارو تصریح کرد: اگر طرف غربی

خبر

در مجمع گفت وگوی تهران مطرح شد:

تکرار وعده های فریبنده و بی اساس طالبان در مورد حق آبه هیرمند

کمک کنیم. مردم ایران شکی نداشته باشند که ما نیت بدی نداریم و وظیفه شرعی خودمان می دانیم که به مردم تنه آب را برسانیم. به گزارش ایلنا، امیر خان متقی در پنی در مجمع گفت و گو ی تهران، افزود: ما از وضعیت خشکسالی در سیستان و بلوچستان ناراحتیم و متأسفانه این وضعیت را در نیمروز و هلمند نیز شاهد هستیم. وی همچنین در پاسخ به سوالی درباره پایبندی به معاهده هیرمند، گفت: اگر این قرار داد هم نبود ما به این وظیفه عمل می کردیم و در جریان سفر آقای عراقچی به افغانستان هم بر این موضوع تأکید کردیم. متقی با اشاره به حضور مهاجران افغانستانی در ایران یاد آور شد: ایران در طول ۴۰ سال گذشته به خاطر تحولات در افغانستان میزان مهاجران افغانستانی بوده و ما این لطف ایران را فراموش نمی کنیم. با این حال موضوع مواد مخدر یکی از چالش های مشترک ایران و افغانستان است.

گفت وگو پایبند و حل اختلافات از راه گفت وگو ممکن است.

«عبد البوسعدی»، تأکید کرد: اما در این نشست بتوانیم مفهوم وفای را فراتر از مرزهای ملی گسترش دهیم. منطقه ما پیش از هر زمان دیگری نیازمند چنین رویکردی است. فقط با چنین رویکردی می توان آیند های تازه رقم زد.

«سراج الدین مهرالدین» وزیر خارجه

تاجیکستان نیز در این مجمع بر همکاری کشور های منطقه برای تحقق امنیت دسته جمعی تأکید کرد. «امیر خان متقی» سرپرست وزارت خارجه افغانستان نیز در پنی در این مجمع با بیان اینکه «مادر طول چهار سال گذشته سعی کردیم که روابط خود را با کشورهای همسایه از جمله ایران گسترش دهیم و در حال حاضر حجم روابط تجاری سالانه ایران و افغانستان حدود سه میلیارد دلار است»، اظهار کرد: در طول سال های گذشته به خاطر حضور بیگانگان در کشور ما، افغانستان به یکی از مشکلات امنیتی در منطقه تبدیل شده بود ولی اکنون آرامش در افغانستان حاکم است و این به نفع منطقه و جهان است.

«آرمن گریگوریان» دبیر شورای امنیت ملی ارمنستان نیز در سخنانی در این مجمع با بیان این که «حتوا و متن صلح

بین آذربایجان و ارمنستان توسط طرفین تأیید شده و در حال اقدام برای امضای آن

را تا سال ۲۰۳۰ تقریباً دو برابر کند، و امارات متحده عربی به طور گسترده ای در زمینه هوش مصنوعی و سایر فناوری ها بستری هایی را در حال آماده سازی دارد.

با وجود اتخاذ مواضع مثبت اعراب نسبت به پیشرفت مذاکرات ایران و آمریکا، اما همچنان برخی کارشناسان به نیت واقعی آنها نگاهی تردید آمیز دارند.

احمد بخشایش اردستانی در گفت وگو با «رویوداد ۲۴» درباره نگاه واقعی اعراب به مذاکرات ایران و آمریکا گفت: «کشور های عربی در مقایسه با یک دهه گذشته نگاه متفاوتی به ایران دارند و علاقمند هستند صلح و ثبات در منطقه حاکم باشد. عربستان و امارات تمرکز خود را بر پیشرف اقتصادی گذاشته اند تا الگویی برای سایر کشورهای عربی شوند».

وی افزود: «عربستان، امارات و قطر دنبال آن هستند که ظاهر کشور خود را زینت کنند، از این رو واحداث برج های طویل و پرزرق و برق را نمد پیشرفت می دانند. هر سه کشور پروژه احداث شهر هایی بر پایه هوش مصنوعی را در دستور کار دارند؛ این نشان می دهد که نگاه آنها به آینده است».

این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس یادآور شد: «کشور های عربی حاشیه خلیج فارس تصویری کنندا گر بین ایران و آمریکا شکلی به وجود بیاید، حتماً ترکش هایش به آنها نیز اصابت می کند، چون ایران در پاسخ به اقدام نظامی واشنگتن، با پاکه های آمریکا در کشورهای عربی اهدف قرار خواهد داد».

وی ادامه داد: «تصور اعراب در زمان مذاکرات بر جامی این بود که اگر ایران و آمریکا با هم توافق کنند، توجه دولت اواما به ایران جلب می شود و آنها ایران را به چشم ژاندارم منطقه خواهند دید؛ لذا وزیر خارجه سعودی در روز های پایانی

شماره ۱۹۰۸ / دوشنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۴۰۴ / ۲۱ تالقعده ۱۴۴۶ / ۱۹ می ۲۰۲۵



قدیمی در حال فروپاشی است و نظم جهانی تازه ای در حال شکل گیری است. قدرت های قدیمی در حال از دست دادن قدرت خود هستند. این روندی تاریخی است و متوقف نخواهد شد. در شرایط حساسی قرار داریم، اما به طور کلی، چشم انداز این روند بسیار امیدبخش است.

«ورنر فاسلاند»، رئیس مؤسسه اتریشی سیاست اروپایی و امنیتی نیز در این میز گرد تصریح کرد: آمریکایی توانمند شرایط کنونی را کنترل کند. در هر نظم جهانی ای، قدرت مطلق آن به مرور ضعیف می شود. اگر در جهانی ۲ قطبی زندگی کنیم، باید نظم مشخصی وجود داشته باشد، و گر نه دوام کشور وار در مرحله تازه ای شده است.

«سید کمال خرازی» رییس شورای روابط خارجی از دیگر سخنرانان این مجمع گفت: تنها راه برای حل موضوعات منطقه و توسعه، گفت وگوست. برای حل اختلافات باید گفت وگو کرد.

در ادامه نشست های اولین روز مجمع گفت و گو ی تهران میز گردی با حضور معاون وزیر خارجه روسیه، رئیس مؤسسه اتریشی سیاست اروپایی و امنیتی و نخست وزیر پیشین عراق بر گزار شد.

دومین روز این مجمع امروز، دوشنبه، در دفتر مطالعات وزارت خارجه ایران در تهران برگزار می شود.

مذاکرات بر جامی به وین رفت و در هواپیمایا جان کری قریب به ۵ ساعت صحبت کرد و به او گفت «شما از برجام چه می خواهید، همان را ما به شما می دهیم». اما این دوره اوضاع فرق کرده است».

این استاد دانشگاه اظهار کرد: «عربستان و امارات سال ها با یمن جنگیدند و در نهایت حریف آن نشدند. ترامپ هم چند اقدام نظامی علیه یمن انجام داد و نتیجه ای نگرفت؛ در ابتدای ریاست جمهوری اش هم گفت «با توافق یا جنگ»، اما در جریان سفر به منطقه حرفش را تغییر داد و فقط به موضوع افزودن بر ابعاد فشار حداکثری در عوض به نتیجه نرسیدن مذاکرات اشاره کرد».

وی افزود: «تصور اعراب آن است که اگر صلح و ثبات در منطقه باشد آنها بیشتر پیشرفت می کنند، البته وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران امروز در کنار مذاکره با آمریکا، با ترکیه، سعودی، قطر و امارات به گفت وگوهای دیپلماتیک اهتمام می ورزد و تلاش می کند کسی را در رایتی های دیپلماتیک خود نداند؛ دیگر».

بخشایش اردستانی گفت: «هر چند سعودی علاقه ندارد که بین ایران و آمریکا رابطه ای استراتژیک برقرار باشد، اما تیر و تان مانند این رابطه را نیز به نفع خود نمی بیند. بنا بر این این طور نیست که نفاق پیشه کنند و جلوی پر ده از مذاکرات ایران و آمریکا حمایت کنند و در پشت پرده رویکرد تخریبی داشته باشند».

در مجموع به نظر می رسد که کشورهای حاشیه خلیج فارس اکنون در حمایت از دیپلماسی با ایران بسیار هم راستا از ۲۰۱۵ هستند؛ آن زمان شکاف های عمیقی مانع از بیان موضع مشترک در امور منطقه ای می شد، اما امروز معادلات و تحولات منطقه ای تغییر کرده است و اعراب با عینک دیگری به موضوعات بین المللی مخصوصا رابطه با ایران می نگرند.



می خواهد. این راهکار های اجرایی و عملیاتی باید راستی آزمایی شده باشد تا این بتواند آن را به رست استفاده کند.

خبر

ایراد مجمع تشخیص رفع شد:

بررسی مجدد مصوبه تعطیلی پنجشنبه ها در مجلس

مجمع تشخیص مصلحت نظام نسبت به مصوبه مربوط به لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری خبر داد. به گفته گودری، مفایرت اعلامی از سوی هیئت عالی نظارت، پیش از تر طرف هیئت رئیسه مجلس به کمیسیون اجتماعی راجع شده بود. کمیسیون اجتماعی نیز با حضور یکی از اعضای حقوقدان شورای نگهبان، این مصوبه را مجدداً بررسی کرد و با تغییر واژه «مکلف است» به «مجاز است»، ایراد هیئت عالی نظارت مجمع تشخیص را برطرف نمود. وی تأکید کرد: در صورت تصویب نهایی این مصوبه در صحن علنی مجلس و تأیید شورای نگهبان که مصوبه به پذیرش هیئت عالی نظارت مجمع خواهد بود، این مصوبه به اجراء به دولت ابلاغ می شود. بر اساس این مصوبه، دولت مجاز خواهد بود تا در صورت صلاحدید، روزهای کاری را از شش روز به پنج روز (از شنبه تا چهارشنبه) و با ۴۲ و نیم ساعت کاری در هفته کاهش دهد.



سخنگوی هیأت رئیسه مجلس از بررسی مجدد مصوبه تعطیلی پنجشنبه ها در مجلس شورای اسلامی خبر داد. به گزارش سایت دیده بان ایران: عباس گودرزی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی، از رفع ایراد هیئت عالی نظارت